
Spreektijden PS Statendag 28 juni 2024 

 

Statenvoorstel 17/24 Jaarstukken 2023 

Bespreekstuk 

BBB Marcel Berkvens mberkvens@psbrabant.nl 3 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 9 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 1 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 2 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 4 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 4 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 4 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 4 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 4 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 3 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 4 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 3 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 5 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 3 

Totaal 55 

 

 

Statenvoorstel 07/24 Vierde wijziging Algemene subsidieverordening Noord-

Brabant en Eerste wijziging Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant 

Bespreekstuk 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 6 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl - 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 3 

PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 1 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 3 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 3 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 3 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 3 

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 3 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 2 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl - 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 2 

Totaal 36 

 

 

Statenvoorstel 41/24 Benoeming leden en plaatsvervangend lid adviescommissie 

Zuidelijke Rekenkamer 

Beperkt bespreekstuk 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl - 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl - 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl - 



PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl - 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl - 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl - 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant - - - 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl - 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl - 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl - 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal - 

 

 

Statenvoorstel 74/23 Gedragscode integriteit voorzitter en leden van 

Gedeputeerde Staten Noord-Brabant 2024 

Beperkt bespreekstuk 

BBB Corine van den Wildenberg cvdwildenberg@psbrabant.nl 2 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl - 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl - 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 2 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant - - - 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl - 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 1 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal 11 

 

 

Statenvoorstel 11/24 Actualiseren beleidslijn bijdrage hulpacties 

Beperkt bespreekstuk 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 2 

VVD Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl - 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl - 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl - 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 1 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant - - - 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl - 



Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 1 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl - 

Totaal 9 

 

 

Statenvoorstel 10/24 Ontwerpbegrotingen 2025 Omgevingsdiensten Zuidoost-

Brabant (ODZOB), Brabant Noord (ODBN) en Midden- en West-Brabant (OMWB) 

Beperkt bespreekstuk 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 1 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl - 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl - 

PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl - 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 2 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl - 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl - 

Lokaal Brabant - - - 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl - 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 1 

Totaal 10 

 

 

Statenvoorstel 34/24 Zienswijze concept begroting 2025 Havenschap Moerdijk 

Hamerstuk 
In de agendavergadering van 3 juni heeft de PVV 2 minuten spreektijd aangevraagd 

PVV Patricia van der Kammen  2 

Totaal 2 

 

 

Statenvoorstel 29/24 Derde wijziging Verordening rechtspositie politieke 

ambtsdragers Noord-Brabant 

Statenvoorstel 30/24 Toestemming vaststelling gemeenschappelijke regelingen 

ODZOB, ODBN en OMWB 2024  

Statenvoorstel 35/24 Zienswijze op Ontwerpbegroting 2025 van 

Gemeenschappelijk Orgaan Hollandse Waterlinies 

Statenvoorstel 42/24 Benoeming lid en plaatsvervangend lid Commissie sturen en 

verantwoorden Provinciale Staten Noord-Brabant 

Statenvoorstel 43/24 Lijst Ingekomen Stukken Provinciale Staten 28 juni 2024 

(periode 28 maart 2024 tot en met 22 mei 2024) 

Hamerstukken 

 


